en = ecce

e-nervare = invalidum facere

enim-vero = profecto

e-numerare = ordine memorare

eò = 1. illuc; 2. eò +*adi* -ior/-ius: tantò -ior/-ius

eòdem *adv* = in eundem locum

epula -arum *f pl* = cena

epulari (< epulae) = cenare

equus -itis *m* = 1. miles qui ex equo pugnat;
2. cives dives qui senator non est

equester -tris -tre 1. < equus; 2. ordo e.: equites Romani

equidem = 1. ego quidem; 2. e. ego: equidem
e-rigere -raxisse -rectum = 1. tollere, extollere; 2. (animus) e-rigere: novâ spe afficere; 3. alte exstruere; 4. exspectatione erectus: cupide expectans, vigilans, animo excitato
error -oris *m* = 1. <errare; 2. falsa sententia
e-rubescere -rubuisse = rubêre incipere, rubens fieri
e-rudire +*abl* = educare, docere
e-ruditus -a -um = doctus (↔ rudis)
e-rumpere = subitò excurrere
eruptio -onis *f* < erumpere
e-scendere -disse = ascendere
et = 1. atque, ac; 2. etiam; 3. et ... et ↔ nec ... nec
Eurus -i *m* = ventus qui ab oriente flat
e-vadere = 1. effugere; 2. se ostendere, denique fieri; 3. (locum) e.: transgredi
e-vanescere -nuisse = 1. ↔ apparêre; 2. cessare
e-vehere = extrâ vehere
e-venire = 1. accidere; 2. cedere, sortiri, sortibus accidere
eventus -us *m* = exitus
e-vincere = persuadêre
e-vocare = invitare
ex/e +*abl* = 1. locus (interior) unde; 2. genitivus (partitivus); 3. materia; 4. secundum +*acc*; 5. propter; 6. homo, gens unde; 7. post
ex-aequare = aequare
ex-agitare = 1. iratum facere, incitare; 2. turbare, vexare
ex-animare = exspirare
ex-ardescere -sisse = ardêre incipere
ex-cedere = 1. exire; 2. e vitâ excedere: mori
excellens -entis = egregius
ex-cerpere -psisse -ptum = e loco carpere
ex-cidere (ex + cadere) = ex aliquo loco cadere
ex-cidere -disse -sum = delêre
excidium -i *n* < exscindere
ex-cipere -cepisse -ceptum = 1. recipere; 2. suscipere

ex-cire = evocare, excitare
ex-cludere = arcêre, prohibêre
ex-currere = 1. e loco currere; 2. eminêre
ex-ercêre = 1. (corpus) movendo parare; 2. ↔ otiari; 3. persequi; 4. iudicium exercêre: iudicium facere; 5. victoriam exercêre: victoriâ uti; 6. (vectigalia) exercêre: administrare
ex-haurire -sisse -stum = 1. ↔ implêre; 2. (labores) exhaurire: perferre; 3. absumere, perdere; 4. minuere
ex-igere -egisse -actum = 1. expellere; 2. postulare; 3. peragere; 4. exposcere
ex-imere -emisse -emptum = adimere
eximius -a -um = egregius
ex-onerare = onere liberare
exordium -i *n* = initium
ex-oriri = oriri
ex-pavescere -pavisse = pavidus fieri; rem e.: re exterreri
expedire = 1. paratum facere, ↔ impedire; 2. liberare; 3. explanare
expeditio -onis *f* = bellum in hostium fines illatum
ex-pellere -pulisce -pulsum = e loco pellere
ex-pergisci -perrectum = e somno excitari
ex-periri -rtum = 1. cognoscere qualis sit; 2. conari
ex-pers -rtis = e. rei (*gen*): cui pars rei non est, sine re
ex-plêre = 1. vacuum implêre; 2. complêre; 3. pascere; 4. (muneribus) explêre: donare; 5. perficere
ex-plicare = 1. ↔ implicare; 2. expedire, liberare (periculo); 3. litteras explicare: libros evolvere; 4. (rem difficilem) explanare
ex-plorare = 1. inspicere; 2. de re explorare: de re sciscitari, percontari
explorator -oris *m* = miles qui hostium motus explorat
ex-ponere = 1. in terram e mari ponere; 2. relinquere, deserere; 3. narrare
ex-poscere = poscere
ex-sanguis -e = mortuus
ex-scindere = delêre

ex-secrari = e. aliquem: poenas deorum optare alicui
exsequiae -arum *fpl* = funus
ex-sequi = 1. perficere; 2. persequi; 3. pergere
ex-silire = prosilire, se proicere
ex-silium -i *n* <exsul
ex-solvere = liberare
ex-spectatio -onis *f* < expectare
ex-spirare = mori
ex-stimulare = stimulare
ex-stinguere -inxisse -inctum =
 1. ↔ accendere; 2. perdere;
 3. extinctus: sine honoribus (magistratibus)
ex-struere -uxisse -uctum = aedificare
exsul -is = ex patriâ profugus
exsulare = exsul esse
ex-sultare = ovare
ex-suscitare = excitare
extemplo = statim
exter -a -um = externus, peregrinus
externus -a -um = 1. ↔ internus; 2. alienus
ex-terrere = terrere
ex-torris -e = exsul
extra +*acc* = 1. in parte externâ / ad partem externam; 2. sine, non
ex-trahere = educere
extraneus -a -um = peregrinus
extremum -i *n* = 1. finis; 2. extremum periculum
extremus -a -um *sup* <extra = 1. qui omnium proculissime est; 2. maximus; 3. ultimus, postremus; 4. ↔ primus
ex-uere -uisse -utum = 1. aliquem re e.: alicui rem adimere; 2. hostem armis e.: hostem ita vincere ut armis abiectis fugiat
ex-urere = deurere
exuviae -arum *fpl* = vestimenta

F

fabricare = conficere (arte fabrorum)
facere -io fecisse factum = 1. alicui formam dare; 2. pecuniam facere: lucrum adipisci; 3. agere; 4. cuiusdam

formam/statum in aliquid mutare;
 5. verbum facere: verbum dicere;
 6. nomen alicui facere: n. alicui dare;
 7. facere ut: curare ut; 8. (parvi) facere: aestimare

facessere = abire

facies -ei *f* = 1. pars capitis prior; 2. forma

facilis -e = 1. id quod fieri potest parvo labore; 2. benignus

facinus -oris *n* = 1. factum, maleficium;
 2. factum, res gestae

factio -onis *f* = pars civium quae idem de re publica sentit

factus -a -um = fabricatus

facultas -atis *f* (< facilis) = 1. potestas;
 2. facultates: opes; 3. occasio

fallere fefellisse falsum = 1. aliquem falsum pro certo esse fidem facere;
 2. fidem/spem frangere; 3. falsum esse demonstrare

falsò ↔ verè

falsus -a -um = 1. ↔ verus; 2. qui fallit, fallax; 3. aliquem falsum habere: aliquem fallere

fama -ae *f* = 1. quod narratur de aliquo;
 2. rumor; 3. fama est: narratur fabula

fames -is *f* = 1. necessitas cibi; 2. inopia cibi

familia -ae *f* = 1. cohors hominum cognatorum qui eiusdem domi morantur; 2. gens; 3. gentis pars cui cognomen commune est; 4. servi unius domini

famula -ae *f* = ancilla

famulus -i *m* = servus

fanum -i *n* = 1. templum; 2. locus sacer

fas *indecl n* = 1. ius divinum; 2. fas est: licet per deos

fascis -is *m* = fascēs: insignia imperii quae lictores gerunt: multae virgae ligatae